

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” przy Alchemii S.A. w Warszawie z siedzibą w Zawadzkiem



ul. Ks. Wajdy 1
47-120 Zawadzkie
POLSKA

Telefon: (0-77) 456 13 17
Faks: (0-77) 456 13 17
E-mail: wrasolidarnosc@ten.pl
Witryna: www.solidarnosc.alchemia.pl

Częstochowa 27.10.216.

Pan Mateusz Morawiecki
Wicepremier, Minister Rozwoju i Finansów

Szanowny Panie Premierze,

z ogromnym zaniepokojeniem obserwujemy postępujące zagrożenie dla Alchemii S.A. Oddział Rurexpol w Częstochowie oraz pracowników zatrudnionych w tym zakładzie.

Zagrożenie to wynika przede wszystkim z utrzymującej się od dłuższego czasu, negatywnej tendencji polegającej na spadku cen sprzedawanych rur bez szwu oraz wzroście cen wsadu. Ponadto sytuacja na rynku wymusza dalsze obniżanie cen w następstwie rosnącego importu rur gorąco walcowanych bez szwu z krajów spoza UE tj: Rosji, Ukrainy, Białorusi. Koszty wytwarzania wyrobów stalowych poza granicami UE są o wiele niższe ze względu na dotowanie przemysłu przez rządy tych krajów, a przede wszystkim niższe koszty mediów i wynagrodzeń. W takiej sytuacji konkurowanie z cenami tych wyrobów jest niemożliwe.

Jak podaje Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa w okresie od stycznia do lipca 2016 na rynek polski napłynęło 380,9 tys Mg rur (z czego 80,8 tys Mg to rury bezszwowe z poza UE.

Alchemia S.A. Oddział Rurexpol w Częstochowie jest producentem rur stalowych bez szwu o średnicy w zakresie od 121 mm do 273,1 mm. Sztandarowym naszym wyrobem jest rura wiertnicza w zakresie od 177mm do 273.1mm. Jakość, solidność, terminowość i zaufanie klientów to najwyższy priorytet w naszej firmie.



W zakładzie wdrożono szereg działań z restrukturyzacją włącznie, mających na celu poprawę rentowności i wyniku finansowego zakładu. Działania te przyniosły konkretne efekty ekonomiczne lecz bez wsparcia Rządu RP na wzór rządów innych państw, nie utrzymamy się na rynku. Należy wprowadzić stosowne limity i cła na importowaną rurę bez szwu. Należy to zrobić niezwłocznie.

Bez tego nasze działania, wysiłek i poświęcenie będą niewystarczające. Brak bardziej rygorystycznych instrumentów ochrony polskiego rynku może doprowadzić do likwidacji kilku tysięcy miejsc pracy w tym 280 w Częstochowie i zamknięcia zakładu.

Mając na uwadze powyższe wnosimy do Rządu RP aby wzorem uregulowań dotyczących prętów zbrojeniowych czy wyrobów zimnowalcowanych, doprowadzić do zablokowania lub znacznego ograniczenia importu rur stalowych bez szwu. Skala tego zjawiska tj. nieuczciwej konkurencji stanowi olbrzymie zagrożenie w branży hutniczej w Polsce i dla budżetu Państwa.

Panie Premierze,

popieramy zdecydowaną i odważną politykę gospodarczą Rzeczypospolitej Polskiej. Chcielibyśmy być pozytywnym przykładem sukcesu DOBREJ ZMIANY a nie ofiarą konkurencji kierującej się zasadami które nie mają nic wspólnego z gospodarką rynkową. Widzimy w tym szansę.

W związku z powyższym w imieniu pracowników Alchemii S.A. Oddział Rurexpol w Częstochowie prosimy o stanowcze działania rządu RP mających na celu ochronę polskiego sektora rur stalowych bez szwu, bezpieczeństwa naszych zakładów i miejsc pracy w naszym mieście. Razem z naszymi rodzinami z nadzieją patrzymy w przyszłość i bardzo mocno liczymy na wsparcie.

Do wiadomości:

Hutnic Izba Przemysłowo -Handlowa
Przewodniczący WRDS w Katowicach
Krajowa Sekcja Hutnictwa NSZZ "Solidarność"
Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" w Częstochowie
Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność"
Prezydent miasta Częstochowa
Marszałek Województwa Śląskiego
Wojewoda Śląski
Przewodniczący Zespołu Trójstronnego ds. Hutnictwa i Koksownictwa
Poseł na sejm RP Szymon Giżyński
Senator RP Artur Warzocha